

Turun kaupungin liikuntalautakunta
Turun kaupungin liikuntapalvelukeskus

ASIA:

32. Turkuturnaus 2016 / jäämaksut

TAUSTAT:

Turkuturnaus, joka järjestetään vuonna 2016 jo 32. kerran on vakiinnuttanut paikkansa paitsi turkulaisessa tapahtumakalenterissa, myös koko Suomen jääkiekkoelämässä yhtenä perinteisimmistä kevättapahtumista. Turnauksessa on vuosien mittaan nähty sekä kotimaista että ulkomaista huippunuorisopelaamista ja vertailemalla pelaajaluetteloita, sieltä on löydettävissä lukuisia maajoukkue-, MM-, sekä NHL-tason nimeä, jotka juniorivuosiensa ovat osallistuneet turnauksemme Turussa. Turnaus on tämänmuotoisena Euroopan suurin junioriturnaus.

Turnauksen järjestelyistä vastaa Turun Nuorisokiekko ry (myöhemmässä TNK), jonka alaisuudessa erillinen turnaustoimikunta hoitaa käytännön järjestelyt. Turnaustoimikunta aloittaa tavanomaisesti toimintansa melko pian kevään turnauksen ja esimerkiksi tänä vuonna on vuoden 2016 turnauksen valmistelut aloitettu jo alkukesällä. Turnauspelit pelataan kaikilla turkulaisilla hallijäillä ja tarpeen mukaan on lisäjäättä hankittu naapurikunnista.

Turnausviikonloppuina Turussa vierailee ja majoittuu paitsi n. 2000-2500 junioripelaajaa myös heidän mukanaan matkustavat aikuiset ja muut perheenjäsenet, joiden määräksi olemme eri yhteyksissä arvioineet n. 1500. Tämä yhteensä yli 3000 hengen väkijoukko tuo piristystä keväiseen kaupunkiimme ja käyttää viikonlopun aikana hyväkseen kaupungista löytyvien yritysten hotelli-, ravintola- ja kauppapalveluita.

Tänäkin vuonna olemme aloittaneet valmistelut hyvissä ajoin varaamalla jäävuorot kaikista Turun halleista sekä myös Raisiosta. Järjestyksessään 32. Turkuturnaus pelataan ensi keväänä 1.-3. sekä 8.-10. huhtikuuta. Turnausjoukkueiden haalinta on myös käynnistynyt ja tällä hetkellä eri ikäluokissa on yhteensä 60 joukkuetta ilmoittautunut mukaan. Tavoite joukkuemäärässä on noin 130 joukkuetta jakaantuen ikäluokittain kahdelle viikonlopulle. Viime vuosina on kilpakiekko ulottunut Suomen Jääkiekkoliiton alaisuudessa yhä nuorempiin ikäluokkiin ja tämän vuoksi pelikausi on venynyt yli vanhan mallin mukaisen kauden, jolloin alueelliset sarjat loppuivat maaliskuun puolivälissä. Tämän johdosta Turkuturnaus on siirtynyt kalenterissa huhtikuulle, jolloin taas useana vuotena rajoittavana tekijänä on pääsiäisaika, joka asettaa rajoitteita osallistumisille. Näin ollen vuoden 2016 turnaus on kaavailtu pelattavaksi kahtena viikonloppuna huhtikuussa eli niin että toinen turnausviikonloppu on ns. kunnallisen jääkauden jälkeen.

Turun kaupunki on aina ollut suurin yhteistyökumppanimme jäähallien muodossa. Olemme tehneet varaukset halleihin alkukesällä.

JÄÄMAKSUT:

Turun kaupungin liikuntapalvelukeskuksen suunnitelma on laskuttaa kunnallisen jääajan ulkopuolisesta jääkäytöstä 110€/tunti (alkuperäissuunnitelman mukaisesti Varissuo ja Impivaara yhteensä tarkoittavat n. 25 tuntia rataa kohden viikonloppuna turnauksessamme).

Taloudellisesti tämä merkitsee TNK:lle yli 10000 € kustannuserää.

Kun huomioidaan, että kokonaisbudjettimme on noin 90.000€, voi jokainen käsittää miten tämä vaikuttaa kokonaisuuteen. Olemme tehneet hallivaraukset aiemman kaavan mukaisesti. Budjetissamme olemme myös määrittäneet osallistumismaksun, joka on lähinnä tarkoitettu kattamaan jäävuokra- ja tuomarikulut. Tuomarikuluihin on tulevalle vuodelle tulossa huomattava korotus.

TNK:n EHDOTUS

Koska olemme tietoisia kaupungin taloustilanteesta ja siitä, että kaikki voitava tulisi tehdä tilanteen helpottamiseksi, olemme tutkailleet asiaa myös meidän osaltamme. Kuten edellä on mainittu on yhteistyömme Turun kaupungin kanssa ollut vuosikymmenten mittainen sekä myös hyvällä ja järkevällä tavalla toimiva. Tämän vuoksi ehdotamme, että tulevan kevään osalta käyttämistämme turnausjääajoista kaupungin veloitus olisi viime vuoden tapaan tasolla 50-55€/tunti koskien toisena turnausviikonloppuna käytettyä jääaika. Tämä on summa, joka aiheuttaa meille joka tapauksessa edelleen melkoisen korotuksen aiempiin vuosiin verrattuna. Samalla tulemme anomaan myös jäänkäyttöä ensimmäisen turnausviikonloppun aikana (1.-3.4.2016) aiemman käytännön mukaisesti maksuttomana.

Tässä yhteydessä esitämme myös, että joka syksy erikseen käydään hyvissä ajoin keskustelu turnauksemme osalta jäänkäytöstä ja sen hinnoittelusta seuraavana keväänä.

Turussa 09. joulukuuta 2015

Tom E. Rajalin
Turun Nuorisokiekko ry
puheenjohtaja